[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.03.2021
	с.Подгорное
	№ 30

О внесении изменений
 в постановление Администрации Подгорнского сельского поселения
 от 14.05.2019 № 69

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации Подгорнского сельского поселения от 14.05.2019 № 69, следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 28:
а) подпункт 1 изложить в новой редакции:
«1. копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность заявителя, копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность, каждого совместно проживающего с гражданином члена семьи;»;
б) подпункт 3 признать утратившим силу;
в) подпункт 5 изложить в новой редакции:
«5) копия трудовой книжки, заверенная надлежащим образом, и (или) сведения о трудовой деятельности, полученные в порядке, предусмотренном статьей 661 Трудового кодекса Российской Федерации, не позднее чем за один месяц до дня обращения с заявлением о принятии на учет, - в случае обращения с заявлением о принятии на учет в орган местного самоуправления по месту нахождения организации, с которой гражданин состоит в трудовых отношениях;»;
г) в подпункте 6 слова «по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;
д)  подпункт 7 признать утратившим силу;
е) подпункт 10 изложить в новой редакции:
 «10) согласие заявителя и членов его семьи (при наличии) или их законных представителей на обработку персональных данных.»;
ё) дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) договор найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, в случае если гражданин является нанимателем жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования;»;
2) пункт 31:
а) дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
	«9) документы, подтверждающие факт принадлежности гражданина к иной, определенной федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Томской области категории граждан, имеющих право на получение жилого помещения в установленном порядке в соответствии с федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Томской области (удостоверение, медицинское заключение, справка, подтверждающая факт установления инвалидности, и другие) - при постановке на учет в качестве гражданина, отнесенного законодательством к указанной категории;»;
б) дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
	«10) копия документа, подтверждающего нахождение места жительства по месту постановки граждан на учет.»;
3) дополнить пунктом 116.1. следующего содержания:
	«116.1.  Гражданин, принятый на учет, не позднее чем в течение тридцати дней со дня возникновения обстоятельств, предусмотренных пунктами 2 - 5 части 1 статьи 56 Жилищного кодекса Российской Федерации, информирует в письменной форме или в форме электронного документа Администрацию Подгорнского сельского поселения, о возникновении указанных обстоятельств.»;
4) приложение № 2 исключить.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения»  и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Подгорнского сельского поселения.
4. Постановление вступает в после его официальные опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского поселения                                                           А.Н.Кондратенко